
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022
Processo Administrativo Nº 4316-PG/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL ESTEVES DE BARROS

Data de Publicação: 08/11/2022 20:04:47

21/11/2022 09:20:20    CADASTRO DE PROPOSTA    JASIEL VELOSO SPINELLI ME
22/11/2022 15:04:46    CADASTRO DE PROPOSTA    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA
22/11/2022 15:52:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA
24/11/2022 09:27:43    CADASTRO DE PROPOSTA    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS
24/11/2022 09:38:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS
24/11/2022 12:01:00    CADASTRO DE PROPOSTA    AVANZI QUÍMICA LTDA
24/11/2022 15:27:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as) Licitantes, apenas para informar que o LOTE 06 visa adquirir 150kg de Sulfato de Cobre II, embalados em 6 sacos de 25 
quilos. O valor de referência informado na plataforma BLL diz respeito ao quilo, não ao saco, em si.
25/11/2022 08:32:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JASIEL VELOSO SPINELLI ME
25/11/2022 09:30:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados(as) Srs(as) Licitantes, muito bom dia a todos(as)!
25/11/2022 09:33:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme informado em edital licitatório, ficam abertas as propostas comerciais para o pregão eletrônico 084/2022, de 
responsabilidade da Prefeitura do Município de Jahu/SP.
25/11/2022 09:34:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos realizar a sessão de disputa de preços a cada 2 lotes.
25/11/2022 09:35:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que tanto a comissão de licitação quanto o pregoeiro não atendem a telefonemas durante o certame. Toda e qualquer 
comunicação deverá ser realizada via chat da plataforma BLL e, quando não possível, através do e-mail 
pregaoeletronico@jau.sp.gov.br
25/11/2022 09:43:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos às 10h00min, para disputa dos lotes 01 e 02. Finalizada a disputa destes dois lotes, iniciaremos a disputa dos lotes 03 
e 04, após, dos lotes 05 e 06 e, por fim, dos lotes 07 e 08.
25/11/2022 09:58:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as)., vamos dar início à disputa dos lotes 01 e 02
25/11/2022 10:00:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a disputa de preços.
25/11/2022 10:14:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a disputa dos lotes 03 e 04, srs(as)!
25/11/2022 10:16:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Uma vez que para os lotes 05 e 06 foi acudida apenas 01 (uma) proposta comercial, iremos abrir esses lotes para negociação.
25/11/2022 10:58:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as) Licitantes, após analisada as documentações de habilitações apresentadas, foi entendido que todas as empresas atenderam 
minimamente ao solicitado em instrumento editalício.
25/11/2022 10:58:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS adicionou o arquivo d4361b2a0c5e4af2b0f413d1e82340f6.pdf 
aos documentos complementares.
25/11/2022 11:00:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Apenas uma certidão do FGTS que resta vencida, todavia, por se tratar de documento de fácil consulta na internet, a Comissão de 
Licitação fez uma diligência e consultou o documento na internet.
25/11/2022 11:03:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos avançar à fase de manifestação de recursos. Tal fase deverá respeitar, na íntegra, os dizeres em item editalício 15 e em seus 
respectivos subitens.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 25/11/2022 12:02:34

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA  097 68.182.898/0001-08 4,09 2,39 Não

2 AVANZI QUÍMICA LTDA  091 13.816.737/0001-29 4,05 2,40 Não

3 ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS  090 44.750.518/0001-18 4,10 3,84 Sim

4 JASIEL VELOSO SPINELLI ME  037 23.616.266/0001-69 4,10 3,88 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/11/2022 20:04:46    PUBLICADO    

10/11/2022 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/11/2022 09:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/11/2022 10:00:18    DISPUTA    

25/11/2022 10:00:18    LANCE    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 037) 4,10

25/11/2022 10:00:18    LANCE    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 090) 4,10

25/11/2022 10:00:18    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 4,09

25/11/2022 10:00:18    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 4,05

25/11/2022 10:01:32    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,89

25/11/2022 10:01:46    LANCE    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 037) 3,88

25/11/2022 10:01:58    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,85

25/11/2022 10:02:30    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,70

25/11/2022 10:02:45    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,69

25/11/2022 10:04:05    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,68

25/11/2022 10:04:30    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,65

25/11/2022 10:04:43    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,60

25/11/2022 10:04:53    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,59

25/11/2022 10:05:28    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,58

25/11/2022 10:05:48    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,55

25/11/2022 10:06:33    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,54

25/11/2022 10:06:41    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,52

25/11/2022 10:06:47    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,51

25/11/2022 10:07:04    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,49

25/11/2022 10:07:20    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,48

25/11/2022 10:07:25    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,45

25/11/2022 10:07:41    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,44

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - HIPOCLORITO DE SÓDIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: Hipoclorito de sódio de 12%, densidade mínima de 1,2, para conservação de piscinas
Quantidade: 39.600 Valor Unit.: 2,39 Valor Total: 94.644,00

Marca: Unipar Carbocloro Modelo: Hipoclorito de Sodio 12%

2 de 9Gerado em: 25/11/2022 12:02:34

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



25/11/2022 10:07:48    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,42

25/11/2022 10:08:12    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,41

25/11/2022 10:08:20    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,40

25/11/2022 10:08:20    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/11/2022 10:08:38    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,35

25/11/2022 10:08:42    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,34

25/11/2022 10:09:03    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,30

25/11/2022 10:09:08    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,27

25/11/2022 10:09:16    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,20

25/11/2022 10:09:23    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,18

25/11/2022 10:09:38    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,17

25/11/2022 10:09:43    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,15

25/11/2022 10:09:50    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,10

25/11/2022 10:09:56    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,09

25/11/2022 10:10:05    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 3,05

25/11/2022 10:10:10    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 3,00

25/11/2022 10:10:18    LANCE    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 090) 3,84

25/11/2022 10:10:20    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 2,80

25/11/2022 10:10:44    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 2,70

25/11/2022 10:11:09    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 2,69

25/11/2022 10:11:17    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 2,65

25/11/2022 10:11:27    LANCE    AVANZI QUÍMICA LTDA (PARTICIPANTE 091) 2,40

25/11/2022 10:11:28    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 2,50

25/11/2022 10:11:41    LANCE    SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 2,39

25/11/2022 10:13:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA
25/11/2022 10:13:41    HABILITAÇÃO    

25/11/2022 11:03:55    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/11/2022 11:33:55    EM ADJUDICAÇÃO    

25/11/2022 12:02:33    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JASIEL VELOSO SPINELLI ME  031 23.616.266/0001-69 19,84 19,84 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - BARRILHA LEVE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: Barrilha Leve – produto em pó destinado para elevar o PH da água. Deverá conter em sua composição química carbonato 
de sódio – Formula: Na2Co3 – CAS 496-19-8
Quantidade: 120 Valor Unit.: 19,84 Valor Total: 2.380,80

Marca: Fasil Modelo: 

3 de 9Gerado em: 25/11/2022 12:02:34

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

08/11/2022 20:04:46    PUBLICADO    

10/11/2022 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/11/2022 09:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/11/2022 10:00:18    DISPUTA    

25/11/2022 10:00:18    LANCE    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 031) 19,84

25/11/2022 10:02:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: Sr. Licitantes, conseguimos melhorar a oferta?
25/11/2022 10:07:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: Conseguimos fechar em R$ 17,00?
25/11/2022 10:10:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JASIEL VELOSO SPINELLI ME
25/11/2022 10:10:18    HABILITAÇÃO    

25/11/2022 10:10:23    MENSAGEM    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 031)
Bom dia.
25/11/2022 10:12:24    MENSAGEM    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 031)
Entramos com o valor de referencia que é nosso valor mínimo.
25/11/2022 10:12:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 031: Ok.
25/11/2022 11:03:55    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/11/2022 11:33:56    EM ADJUDICAÇÃO    

25/11/2022 12:02:34    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS  017 44.750.518/0001-18 22,96 22,94 Sim

2 JASIEL VELOSO SPINELLI ME  070 23.616.266/0001-69 22,96 22,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/11/2022 20:04:46    PUBLICADO    

10/11/2022 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/11/2022 09:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/11/2022 10:14:39    DISPUTA    

25/11/2022 10:14:39    LANCE    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 017) 22,96

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - CLARIFICANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITROS
Descrição: Clarificante de Alto desempenho para piscinas de azulejo, fibra ou vinil. Composto de tricloreto de alumínio (30%), Acido 
clorídrico (1,5%) e ingredientes inertes (68,5%)
Quantidade: 20 Valor Unit.: 22,94 Valor Total: 458,80

Marca: lsv Modelo: LSV

4 de 9Gerado em: 25/11/2022 12:02:34

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



25/11/2022 10:14:39    LANCE    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 070) 22,96

25/11/2022 10:16:04    LANCE    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 070) 22,95

25/11/2022 10:18:46    LANCE    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 017) 22,94

25/11/2022 10:21:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Economia muito baixa aqui, pessoal. Deem mais lances!
25/11/2022 10:24:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS
25/11/2022 10:24:39    HABILITAÇÃO    

25/11/2022 10:27:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Bom dia, conseguimos fechar em R$ 20,664 o unitário?
25/11/2022 10:44:20    MENSAGEM    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 
017)SENHOR VOLUME MUITO PEQUENO, INFELIZMENTE O PREÇO JA ESTA BAIXO, SE FOSSE UM VOLUME MAIOR OK
25/11/2022 10:45:26    MENSAGEM    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 
017)SENHORE REFERENTE A HABILITAÇÃO, JUNTAMOS TODOS OS DOCUMENTOS NA PLATAFORMA. PRECISAMOS ENVIAR 
MAIS ALGUM DOCUMENTO PRO SENHOR?
25/11/2022 10:48:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Ok.
25/11/2022 10:49:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: A documentação acabamos de analisar. Conseguem enviar o FGTS com data de vencimento posterior à 
apresentada? Teria como anexarem no campo de "documentos complementares"?
25/11/2022 10:57:56    MENSAGEM    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 
017)CLARO 1 MINUTO 
25/11/2022 10:59:05    MENSAGEM    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 
017)SEGUE SENHOR
25/11/2022 11:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 017: Perfeito, agradecemos.
25/11/2022 11:03:55    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/11/2022 11:33:55    EM ADJUDICAÇÃO    

25/11/2022 12:02:34    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS  072 44.750.518/0001-18 26,17 26,15 Sim

2 JASIEL VELOSO SPINELLI ME  097 23.616.266/0001-69 26,17 26,16 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/11/2022 20:04:46    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - LIMPA BORDA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITROS
Descrição: Limpa borda – composição surfactantes aniônicos e não aniônicos 3% e quart, aspecto físico liquido. Aplicação para 
limpeza de borda de piscinas
Quantidade: 60 Valor Unit.: 26,15 Valor Total: 1.569,00

Marca: LSV Modelo: lsv

5 de 9Gerado em: 25/11/2022 12:02:34

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



10/11/2022 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/11/2022 09:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/11/2022 10:14:39    DISPUTA    

25/11/2022 10:14:39    LANCE    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 097) 26,17

25/11/2022 10:14:39    LANCE    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 072) 26,17

25/11/2022 10:16:14    LANCE    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 097) 26,16

25/11/2022 10:19:01    LANCE    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 072) 26,15

25/11/2022 10:21:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Economia muito baixa aqui, pessoal. Deem mais lances!
25/11/2022 10:24:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS
25/11/2022 10:24:39    HABILITAÇÃO    

25/11/2022 10:28:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Bom dia, conseguimos fechar em R$ 23,553 o unitário?
25/11/2022 10:44:41    MENSAGEM    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 
072)SENHOR O VOLUME DO ITEM É MUITO POUCO 
25/11/2022 10:49:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 072: Ok.
25/11/2022 11:03:55    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/11/2022 11:33:55    EM ADJUDICAÇÃO    

25/11/2022 12:02:34    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS  033 44.750.518/0001-18 10,43 10,43 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/11/2022 20:04:46    PUBLICADO    

10/11/2022 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/11/2022 09:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/11/2022 10:16:22    DISPUTA    

25/11/2022 10:16:22    LANCE    ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS (PARTICIPANTE 033) 10,43

25/11/2022 10:16:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 033: Sr(a) Licitante, conseguimos melhorar a oferta?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05 - LIMPA PEDRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITROS
Descrição: Limpa pedra – Detergente desincrustante de PH acido, utilizado principalmente para limpeza e desincristacao pesada com 
baixa agressão e corrosividade de pedras e pisos rústicos em geral. Alta diluição e ação sob contato proporcionando economia nas 
aplicações e excelente custo – beneficio. Formulação de baixa toxicidade e aplicação com baixo odor
Quantidade: 60 Valor Unit.: 10,43 Valor Total: 625,80

Marca: show clean Modelo: show cle 

6 de 9Gerado em: 25/11/2022 12:02:34

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



25/11/2022 10:26:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS
25/11/2022 10:26:23    HABILITAÇÃO    

25/11/2022 10:29:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 033: Srs(as), conseguimos chegar em R$ 23,553 o unitário?
25/11/2022 11:03:55    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/11/2022 11:33:55    EM ADJUDICAÇÃO    

25/11/2022 12:02:34    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JASIEL VELOSO SPINELLI ME  068 23.616.266/0001-69 689,00 68,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/11/2022 20:04:46    PUBLICADO    

10/11/2022 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/11/2022 15:26:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs(as) Licitantes, apenas para informar que este lote visa adquirir 150kg de Sulfato de Cobre II, embalados em 6 sacos de 25 quilos. 
O valor de referência informado na plataforma BLL diz respeito ao quilo, não ao saco, em si.
25/11/2022 09:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/11/2022 10:16:23    DISPUTA    

25/11/2022 10:16:23    LANCE    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 068) 689,00

25/11/2022 10:16:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: 
25/11/2022 10:17:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: Sr(a) Licitante, o preço informado aqui é do saco com 25kg ou o kg isoladamente?
25/11/2022 10:21:18    MENSAGEM    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 068)
Vou verificar 
25/11/2022 10:22:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: Ok.
25/11/2022 10:25:30    MENSAGEM    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 068)
68,9 o quilo
25/11/2022 10:26:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JASIEL VELOSO SPINELLI ME
25/11/2022 10:26:23    HABILITAÇÃO    

25/11/2022 10:26:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: Correto. É que na plataforma consta como se fosse R$ 689,00 o unitário, teria como alterar o lance para 
R$ 68,90?

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06 - SULFATO DE COBRE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SACOS
Descrição: Sulfato de Cobre II – anidro p.a para tratamento de água. Moído e embalado em sacos de 25 Kgs.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 68,90 Valor Total: 413,40

Marca: Microsal Modelo: 

7 de 9Gerado em: 25/11/2022 12:02:34

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



25/11/2022 10:27:20    LANCE    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 068) 68,90

25/11/2022 10:28:38    MENSAGEM    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 068)
No caso são 150 kg de sulfato a 68,9 o quilo.
25/11/2022 10:30:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: Perfeito, agradecemos muito. Na hora de elaborar o contrato, pedirei para que considerem o unitário a R
$ 1.722,50 o saco com 25 kg.
25/11/2022 10:31:32    MENSAGEM    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 068)
Certo, obrigado. 
25/11/2022 10:42:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: Nós que agradecemos
25/11/2022 10:43:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: Conseguem melhorar a oferta?
25/11/2022 10:44:54    MENSAGEM    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 068)
Só um minuto
25/11/2022 10:49:35    MENSAGEM    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 068)
conseguimos fazer 65,00
25/11/2022 10:50:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: Perfeito, consegue reduzir o valor na plataforma, por favor?
25/11/2022 10:51:26    MENSAGEM    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 068)
Não tem a opção para mudar o valor.
25/11/2022 10:57:43    MENSAGEM    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 068)
Será necessário o envio da proposta atualizada ?
25/11/2022 10:57:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: Certo, creio que depois que eu avançar de fase tenhamos a opção.
25/11/2022 10:58:16    MENSAGEM    JASIEL VELOSO SPINELLI ME (PARTICIPANTE 068)
Assim coloco os valores já negociados de maneira correta.
25/11/2022 11:03:55    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/11/2022 11:33:56    EM ADJUDICAÇÃO    

25/11/2022 12:02:34    ADJUDICADO    

8 de 9Gerado em: 25/11/2022 12:02:34

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL ESTEVES DE BARROS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   EDUARDO SANTOS DE MATTOS

9 de 9Gerado em: 25/11/2022 12:02:34

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP


